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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 31. maj 2022 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl 

(DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 185 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Professorer fra DTU: Internationalt samar-

bejde er uhyre vigtigt, ikke mindst i forskningsverdenen. Derfor er det skadeligt, 

når medierne fejlinformerer befolkningen om måden, vi arbejder på” bragt i Politi-

ken den 24. juli 2020, og i forlængelse heraf give til kende hvordan de to professo-

rer kan have den opfattelse, at DTU allerede har ”gode retningslinjer for internatio-

nalt og kommercielt samarbejde”, når der nu er udarbejdet nye retningslinjer, fordi 

de gamle åbenlyst ikke var tilstrækkelige? 

https://politiken.dk/debat/debatindlaeg/art7865833/Internationalt-samarbejde-

eruhyre-vigtigt-ikke-mindst-i-forskningsverdenen.-Derfor-er-det-skadeligt-

n%C3%A5r-medierne-fejlinformerer-befolkningen-om-m%C3%A5den-vi-arbejder-

p%C3%A5 

Svar 

 

Forskere har normalt en udpræget åbenhed og interesse i at samarbejde med de 

bedste internationale partnere om forskning af høj kvalitet og med stor gennem-

slagskraft. Men der er sket meget inden for det område i løbet af de seneste par 

år. Der er sket et egentlig paradigmeskifte med offentliggørelsen af Udvalg om ret-

ningslinjer for internationalt forsknings- og innovationssamarbejdes retningslinjer. 

Vi må nok indse, at den nødvendige ændring i tilgangen til internationalt samar-

bejde har været for længe undervejs. Og vi er nødt til at erkende, at vi nu skal 

have en strategisk tilgang til, hvem vi samarbejder med og om hvad.   

 

Derfor glæder det mig at læse, at bl.a. ledelsen på DTU i Politiken den 20. maj 

2022 i artiklen ”Ud med Kinas hær: Danske universiteter åbner døren for Nato” ud-

taler, at de er ”blevet klogere” siden juli 2020, og at de har indstillet alle samarbej-

der med forskere fra det pågældende kinesiske militæruniversitet, som nævnes i 

debatindlægget af de to professorer fra DTU i Politiken den 24. juli 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Offentligt
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